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 „Barwy jesieni” 

W środę 9 marca 2016 roku Zakład Dydaktyki i Wczesnej Edukacji zaprosił na 
„Barwy jesieni” – wystawę wykonanych z zasuszonych liści obrazów autorstwa pani Danu-
ty Mireckiej. Wystawa została zorganizowana w ramach działalności Humanistycznej 
Akademii Seniora przy WSH TWP w Szczecinie i odbyła się w bibliotece „Siódme niebo” 
w budynku WSH TWP przy ulicy Monte Cassino 15. 

dr Dorota Ciechanowska 

Wykład specjalny „Sposób na nadzieję...” 

W sobotę 2 kwietnia 2016 roku w siedzibie naszej uczelni odbył się wykład specjalny 
pt. „Sposób na nadzieję (...) – procedury postępowania z grypsującymi. Współpraca z in-
stytucjami pozawięziennymi”, adresowany w szczególności do studentów kryminologii 
i pedagogiki opiekuńczo-resocjalizacyjnej. Poprowadzili go znakomici goście: Dyrektor 
Okręgowy Służby Więziennej w Szczecinie ppłk Ryszard Chruściel oraz wychowawca 
w Areszcie Śledczym w Szczecinie mgr Katarzyna Chruściel, którzy przybyli do nas na za-
proszenie mgr Teresy Lipko i pani Dziekan Wydziału Nauk Stosowanych WSH TWP 
dr Renaty Nowak-Lewandowskiej. Było niezwykle interesująco; padło wiele pytań, które 
zainicjowały owocną dyskusję zarówno na temat samej podkultury więziennej grypsują-
cych, jak i na tematy związane z funkcjonowaniem systemu więziennictwa. To była nie-
powtarzalna okazja do zdobycia bezcennej wiedzy i poznania świata za więziennym mu-
rem od zupełnie innej strony. 

dr Renata Nowak-Lewandowska 

Spotkania z Kryminologią 

W ramach Spotkań z Kryminologią w dniach 20–21 kwietnia 2016 roku w murach 
naszej uczelni odbyły się dwa spotkania dla młodzieży licealnej klas mundurowych. Prele-
gentami byli przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie oraz Aresztu 
Śledczego w Szczecinie, zaproszeni przez panią Dziekan Wydziału Nauk Stosowanych 
dr Renatę Nowak-Lewandowską. Pierwszego dnia gościliśmy uczniów z LO nr VII 
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w Szczecinie, którzy z zainteresowaniem wysłuchali prelekcji „Zagrożenia cywilizacyjne 
XXI wieku”. Wykład poprowadzili przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Szczecinie z Wydziału Prewencji oraz z Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością. 
Uczniowie mieli okazję zapoznać się bliżej z problematyką zagrożeń w cyberprzestrzeni 
oraz z profilaktyką uzależnienia od Internetu. Drugi dzień poświęcony był tematyce peni-
tencjarnej. Młodzież z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach uczestniczyła 
w prelekcji „Specyfika pracy w służbie więziennej”, poprowadzonej przez wychowawcę 
z Aresztu Śledczego w Szczecinie. W czwartek 12 maja 2016 roku, podczas kolejnych Spo-
tkań z Kryminologią, odbyło się spotkanie dla młodzieży z IV Liceum Ogólnokształcącego 
im. Bolesława Prusa w Szczecinie. Uczniowie wysłuchali prelekcji na temat zagrożeń w cy-
berprzestrzeni. Wykład poprowadzili przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Szczecinie z Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością. Uczestnicy spotkania zdobyli 
wiedzę na temat rodzajów przestępstw w sieci i mieli możliwość zadawania pytań na nur-
tujące ich tematy związane z obszarem cyberprzestrzeni. Nabyta wiedza z pewnością przy-
da się w praktyce. 

dr Renata Nowak-Lewandowska 

„Obcy wśród swoich: wychowawczy wymiar biografii pogranicza”.  

Sprawozdanie z konferencji, Lublin 22–23 kwietnia 2016 roku 

Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. „Współczesne prze-
strzenie edukacyjne biografistyki” organizowana jest od kilku lat przez Katedrę Biografi-
styki Pedagogicznej Instytutu Pedagogiki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego  
Jana Pawła II w Lublinie oraz Fundację „Biografie Codzienności”. Czwarta konferencja, 
zatytułowana „Obcy wśród swoich: wychowawczy wymiar biografii pogranicza”, odbyła 
się w Lublinie w dniach 22–23 kwietnia 2016 roku. 

Konferencja zgromadziła ponad pięćdziesięciu referentów, wśród których byli  
badacze z różnych ośrodków naukowych: Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Gdańskiego, Uniwersytetu Łódz-
kiego, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu i Kaliszu (wydział zamiejscowy), 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersyte-
tu Rzeszowskiego, Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach i filii w Cieszynie, Uniwersytetu 
Opolskiego, Uniwersytetu Zielonogórskiego, Wyższej Szkoły Informatyki i Ekonomii To-
warzystwa Wiedzy Powszechnej w Olsztynie, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Lesznie, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, Akademii Pedagogiki Spe-
cjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnio-
europejskiej w Przemyślu, Instytutu Studiów Politycznych oraz Instytutu Historii Nauki 
Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Akademii Ignatianum w Krakowie, Państwowej 


